2025 年 8月 28 日

各 位

   株式会社北洋銀行

株式会社栗岡工業所様が

SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)（銀行保証付私募債）を発行

株式会社北洋銀行（頭取 津山 博恒）は、以下の通り「SDGs(教育)私募債（寄付寄贈型）」を引受しまし

たのでお知らせします。当行は「SDGs(教育)私募債（寄付寄贈型）」発行金額の 0.2%相当額を、発行企業

が希望する道内の学校などへ寄付または寄贈します。

発行企業は、地域貢献に対する取組姿勢をアピールできるほか、私募債発行の適債基準を満たす優良

企業として社会的評価がなされます。

［私募債の概要 ］

名 称 第 1 回無担保社債（株式会社北洋銀行保証付および適格機関投資家限定）

「SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)」

発 行 額 5 千万円

発 行 日 2025 年 8月 29 日

期 間 5 年

［ 発 行 企 業 ］

企 業 名 株式会社栗岡工業所

所 在 地 札幌市東区北四十三条東七丁目１番７号

代 表 者 代表取締役 栗岡 直樹

設 立 年 1973 年

業 種 管工事業

企 業 の概 要 ビル・ホテル・ショッピングセンター・病院等を主として、ダクトの設計・製作・施工を

行っています。

「空気の通り道」である空調換気設備の一翼を担うプロ集団として日々努力し、技

術・技能を未来に伝え、仕事を通じてお客さまや社会との信頼関係を築き、みなさ

んのより良い生活に貢献していく企業です。